
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от е нон 20
г. Верхняя Салда

Об образовании 
на терри

1

избирательных участков и участков референдума 
тории Верхнесалдинского городского округа

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать по согласованию с Верхнесалдинской районной 
территориальной избирательной комиссией на территории Верхнесалдинского 
городского округа избирательные участки и участки референдума в количестве

дислокации (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление главы администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 12.12.2012 № 2642 «Об образовании
тков, участков референдума на территории 

Верхнесалдинского городского округа».
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинска* газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

собой.
4. Контроль за

И.о. главы Верхнесалдинского городского о

исполнением настоящего постановления оставляю за

http://www.v-salda.ru


избирательных
Bej

2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от i  8 НОЯ 201/ №  .
«Об образовании избирательных 
участков и участков референдума 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа»

ДИСЛОКАЦИЯ 
участков, участков референдума на территории 
)хнесалдинского городского округа

№
избир
атель
ных
участ
ков

Центры избиратель 
участков, адреса 
местонахождения у 
избирательных ком 
номера телефонов

ных

частковых
иссий,

Границы избирательных участков 
(наименование населенных пунктов, 
улиц, номера домов)

280 Свердловская обл., 
Салда, ул. Труда, дс 
МБУК «Центр худо 
творчества»

г. Верхняя 
м 1,
жественного

Дома первого отделения совхоза, улицы: 
Совхозная, Труда, Ю жная 
Коллективный сад № 7

281 Свердловская обл., 
Салда, ул. Ленина, 
МБУ « Информацш 
методический цент

г. Верхняя 
дом 3 1,
)ННО-

)»

25 Октября 82-92 (четные), 93-198;
Калинина 77-122;
Карла Либкнехта 91-103 (нечетные), 104-170; 
Кирова 63-109 (нечетные), 110-158; 
Красноармейская 58-80 (четные), 81-203; 
Парижской Коммуны 80-84 (четные), 85-163; 
Рабочей Молодежи 57-209 (нечетные), 88-192 
(четные);
Урицкого 79-91 (нечетные), 92-198; 
переулки Северский, Совхозный, Питомника, 
Урицкого

282 Свердловская обл., 
Салда, ул. Строите/ 
МБОУ ДОД «Центр 
творчества» (клуб «

Верхняя 
ей, дом  1, 
детского 

Чайка»)

Металлургов 22-50 (четные), 53а, 55, 55а; 59-68; 
Народная Стройка 1-11;
Сталеваров 34;
Строителей 2-21

283 Свердловская обл., 
Салда, Народная Сл 
1 А,
МБОШИ
«Общеобразователь 
интернат среднего (

Верхняя 
ройка, дом

ная школа -  
полного)

III Интернационала 1, 2, 4, 6-26; 
Базарная 1-20;
Вокзальная 9-39, 41, 43; 
Изобретателей 10-66;
Комсомольская 1-6;
Металлургов 1-21, 23-53 (нечетные);



3

№
избир
атель
ных
участ
ков

Центры избирател] 
участков, адреса 
местонахождения; 
избирательных кол- 
номера телефонов

ных

'частко)
иссий,

ш х

Границы избирательных участков 
(наименование населенных пунктов, 
улиц, номера домов)

общего образована 
«Ю ные спасатели ]

я № 17 
ИЧС»

Народного Фронта 11-88;
Некрасова 11-56;
Новая 5, 7-28;
Орджоникидзе 28, 31, 41-45, 47, 49-130; 
Сталеваров 1-33, 35-38, 38а;
Уральских Рабочих 12-63;
Чкалова 44-132

284 Свердловская обл., 
Салда, ул. Рабочей 
дом 1,
Филиал УрФУ в г. I 
Салда

г. Верх 
Молодо

верхняя

няя
!ЖИ,

1 Мая 1-12, 13-39 (нечетные);
25 Октября 19-80, 81-91 (нечетные);
III Интернационала 27-56; 58-64 (четные); 
Базарная 20-55;
Карла Либкнехта 1, 1а, 16; 11, 17, 19, 21-90, 92- 
102 (четные);
Карла Маркса 1-5а, 14, 18, 20;
Калинина 11-50, 52-76 (четные);
Кирова 11-61; 62-108 (четные);
Комсомольская 6-69;
Красноармейская 21-57, 59-79 (нечетные); 
Ленина 18, 36, 42, 44, 64;
Орджоникидзе 22-28, 30, 32-39, 46, 48; 
Парижской Коммуны 8-78, 79-83 (нечетные); 
пер. Рабочей Молодежи;
Пролетарская 1;
Рабочей Молодежи 3, 7-55, 56-86 (четные); 
Туристов 24, 26а, 32-36;
Урицкого 1-77; 78-90 (четные);
Чкалова 26-43;
Энгельса 34-а

285 Свердловская обл., 
Салда,
ул. 25 Октября, дом 
«Средняя общеобра 
школа № 1 им.А.С.

г. Верхняя

18, МЕОУ 
зовательная 
Пушкина»

III Интернационала 3, 5; 
Вокзальная 3-8; 
Евстигнеева 9-32, 32а; 
Железнодорожная 
Изобретателей 1-9; 
Коминтерна 2-10; 
Красноармейская 2-20; 
Крупская 1а, 1-31; 
Народного Фронта 1-10; 
Некрасова 1-12; 
Орджоникидзе 1-22; 
Привокзальная 1-16; 
Рабочей Молодежи 2, 5, 6; 
Туристов 1-20;
Уральских Рабочих 2-11; 
Чкалова 1-25;
Энгельса 2-24, 26, 28, 30



4

№
избир
атель
ных
участ
ков

Центры избиратед] 
участков, адреса 
местонахождения 
избирательных koiv 

номера телефонов

ных

'частковых
иссий,

Границы избирательных участков 
(наименование населенных пунктов, 
улиц, номера домов)

286 Свердловская обл., 
Салда, ул. Энгельс; 
МАУК «Центр кул: 
и кино» (ДК им. Ai

г. Верхняя 
1, дом 32, 
>туры, досуга 
аркова)

Калинина 1,3;
Кирова 2, 2а, 3, 4; 
Ленина 6, 8, 10; 
Пролетарская 2, 2а, 26; 
Энгельса 36, 36а

287 Свердловская обл., 
Салда, ул. Энгельс; 
МАУК «Центр куш 
и кино» (ДК им. Ai

г. Верхняя
1, дом 32, 
.туры, досуга 
аркова)

25 Октября 1-11;
Карла Либкнехта 2, 4, 6, 8, 12; 
Северная 1; 
пос. Северный 16-23; 
Энгельса 25, 27, 29

288 Свердловская обл., 
Салда, ул. Ленина, 
Верхнесалдинская 

«коррекционная» и

г. Верхняя 
дом 16, 
специальная 
[кола

Карла Маркса 7, 9; 11, 13, 25, 27, 26-52 (четные); 
Карла Либкнехта 5, 7, 9, 14, 16, 18, 20;
Калинина 5;
Ленина 12,14

289 Свердловская обл., 
Салда, ул. Ленина, 
МБУК «Центральн 
библиотечная систе 
(библиотека)

г. Верхняя 
цом 12, 
ая
ма»

1 Мая 14-40 (четные), 41-143;
III Интернационала 57-65 (нечетные), 66-213; 
Береговая 16-73;
Карла Маркса 54-134 (четные), 57, 151, 153; 

Ленина 13, 16, 15-31 (нечетные);
Моральская 1-12; 
пер. Нагорный 1-7;
Уральских Добровольцев 3-79а;
Розы Люксембург 1-37 (нечетные);
Свердлова 1-22, 23-29 (нечетные); 
Коллективный сад № 11

290 Свердловская обл., 
Салда, ул. Энгельса 
ГАПОУ СО «Верхн 
авиаметаллургичес 
техникум»

г. Верхняя
,7 9 ,
гсалдинский
сий

Береговая 1-15;
Карла Маркса 65/1, 65/2, 69, 69/1, 69/2, 71/1, 71/2,
75, 77/2;
пер.Советский;
Пролетарская 66-113;
Советская;
Энгельса 58/1, 60/1, 60/2, 60/3, 62/1, 62/2; 
Энгельса частные дома 72, 74, 76а, 78, 82, 84

291 Свердловская обл., 
Салда, ул. Фрунзе, 
МБОШИ
«Общеобразовател! 
интернат среднего ( 
общего образована 
доброй Надежды»

г. Верхняя
!3,

ная школа -
П О ЛН ОГ0)

! № 9 «Мыс

Кооперативная 1-71;
Котовеко го 1-130;
Набережная 1-31;
Пионеров 1-79;
Розы Люксембург 146-226;
Свердлова 110-196 (четные), 173-185а (нечетные); 
Фрунзе 1-60;
Чапаева 1-67;
Щ орса 1-86

292 Свердловская обл., 
Салда, ул. Лесная, ' 
Спортивно-оздоров

Верхняя
А,
отельный

Ветеринарная 1-42; 
Володарского 1-135; 
пер. Ветеринарный;



5

№
избир
атель
ных
участ
ков

Центры избирател] 
участков, адреса 
местонахождения; 
избирательных ко», 
номера телефонов

>ных

участковых
иссий,

Границы избирательных участков 
(наименование населенных пунктов, 
улиц, номера домов)

комплекс «Мельни чная» пер. Володарского; 
пер. Заречный; 
пер. Зеленый; 
пер. Кирпичный; 
пер. Нелобский;
Космонавтов 1-134;
Лесная;
Луначарского 8-44;
Мельничная;
Микрорайон Мельничный;
Микрорайон Ю го-восточный;
Максима Горького 1-105;
Пушкина 1-100;
Розы Люксембург 14-38 (четные), 39-145; 
Свердлова 24-108 (четные), 31-171 (нечетные); 
Коллективный сад №  23

293 Свердловская обл., 
Салда, ул. Энгельсе 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательн 
14»

г. Верхняя 
,40,

ая школа №

Карла М аркса 15-23 (нечетные), 29,31, 37, 39, 41, 
4 3 ,4 5 ,4 9 , 49а, 51;
Ленина 3 ,5 ,7

294 Свердловская обл., 
Салда, ул. Энгельса 
МБОУ ДОД Верхне 
детская школа иску

г. Верхняя 
,4 7 ,
салдинская
сств

Воронова 1, 3, 5;
Молодежный пос. 68, 69, 70, 71, 72, 75, 76, 89, 
89а;
Парковая 2, 2/1;
Сабурова 2-24;
Энгельса 59, 61, 63, 69, 73, 77

295 Свердловская обл., 
Салда, ул. Сабурова 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательн
3»

г. Верхняя 
, 11,

ая школа №

Восточная 1-22, 30; 
Молодежный пос. 94-106

296 Свердловская обл., 
Салда, ул. Энгельса 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательн
2»

г. Bepxi 
, дом 8

1я шко;

зяя
7/2,

ia №

Воронова 9, 11, 12, 13, 15, 15/1, 15/2, 19; 
Спортивная 1-11 (нечетные), 11/1

297 Свердловская обл., 
Салда, ул. Воронов. 
МБОУ ДОД «Детск 
юношеский центр»

г. Bepxi 
1, дом 1 
>

«яя

Г

Воронова 2, 2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 4, 6, 8, 8/1, 8/2, 8/3, 
8/4, 10, 10/1, 10/2

298 Свердловская обл., 
Салда, ул. Энгельса 
МБОУ «Средняя

'. Bepxi 
, дом 8'

1ЯЯ

1/2,
Энгельса 62, 64, 64/1, 64/2, 66/1, 66/2, 81/1,81/2, 
81/3, 81/4, 81/5, 83/1, 83/2, 83/3, 83/4, 85/1, 85/2



6

№
избир
атель
ных
участ
ков

Центры избирател! 
участков, адреса 
местонахождения) 
избирательных koiv 

номера телефонов

ных

частковых
иссий,

Границы избирательных участков 
(наименование населенных пунктов, 
улиц, номера домов)

общеобразовательг
2»

ая шкоЬа №

299 Свердловская обл., 
Салда, ул. Энгельс: 
МАУК «Центр кул] 
искусства и кино» 1 
«Дружба»)

г. Верхняя 
1, дом 8(7/1, 
•туры, 
клуб

Карла Маркса 77, 77/1, 79, 79/1, 81, 83, 85, 87; 
Энгельса 68, 68/1, 68/2, 70/1, 70/2, 72, 76/1

300 Свердловская обл., 
Салда, ул. Воронов 
МБУК Централизм 
библиотечная систс 
(библиотека)

г. Верхняя 
а, дом 12/1, 
данная 
ма

Карла М аркса 89;
Воронова 12/1, 12/2;
Энгельса 74, 76, 76/2, 78, 78/1, 80, 93/1, 93/3, 93/4, 
97/1

301 Свердловская обл., 
Салда, ул. Воронов, 
Межшкольный уче( 
комбинат (УПК)

г. Верхняя 
1, дом 13/1,
)НЫЙ

Воронова 14-24 (четные); 
Районная -  коттеджи;
Ломовка;
Энгельса 99/2, 99/3, 99/4; 
Спортивная 1/1,2, 2/4, 4, 6, 13; 
Устинова 27, 29, 31, 33

302 Свердловская обл., 
Салда, ул. Спортив: 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательн
6»

г. Верхняя 
-[ая, дом 10,

ая школа №

Спортивная 1/2, 8, 8/1, 8/2;
Устинова 13/1, 15, 15/1, 17/1, 19, 19/1, 21/1, 23, 25

303 Свердловская обл., 
Салда, ул. Спортив] 
Ж Э У - 4

г. Верхняя 
1ая, дом 17,

Спортивная 1/3, 12, 12/1, 12/2, 14, 15, 16, 17, 17/1; 
Устинова 1, 5, 7, 11, 11/1; 
пос. Чернушка

304 Свердловская обл., 
Верхнесалдинский 
поселок Басьяновск 
ул. Ленина, дом 10, 
Центр художествен] 
творчества (ЦК 
«Современник»)

район,
ИЙ,

МБУК
ГОГО

Поселки Басьяновский, Выя, Первый, 
Перегрузочная

306 Свердловская обл., 
Верхнесалдинский 
посёлок Песчаный, 
ул. Центральная, до

эайон, 

м 16

поселки Ежевичный, Бобровка, Песчаный 
Карьер, Тагильский

307 Свердловская обл., 
Верхнесалдинский 
деревня Никитино, 
ул. Центральная, до 
«Никитинская сред] 
общеобразовательн

эайон,

м 12, МКОУ
1ЯЯ

ы  школа»

деревня Никитино

308 Свердловская обл., поселок Ива;



7

№
избир
атель
ных
участ
ков

Центры избирател] 
участков, адреса 
местонахождения) 
избирательных ком 
номера телефонов

ных

частко!
иссий,

}ЫХ

Границы избирательных участков 
(наименование населенных пунктов, 
улиц, номера домов)

Верхнесалдинский 
деревня Северная 
ул. 8 Марта, дом 2, 
Центр художествен 
творчества (клуб)

район,

МБУК
ного

деревня Северная; 
поселок Тупик

309 Свердловская обл., 
Верхнесалдинский 
деревня Нелоба, 
ул. Центральная, дс 
администрация дер

район,

>м 29, 
евни

деревня Нелоба; 
деревня Балакино

310 Свердловская обл., 
Верхнесалдинский 
деревня Малыгино, 
ул. Центральная, дс

район, 

м 16

деревня Малыгино; 
деревня Моршинино; 
деревня Кокшарово


